
Aktivity EKOŠKOLY 2022/2023 

Přehled aktivit je součástí plánu EVVO. 

VODA 

- září – obnovit cedulky u umyvadel a toalet, které nabádají k šetření 

vodou  

- září – zajištění ekologicky šetrných úklidových prostředků  

- březen – Světový den vody   

- celoročně – šetřit vodou  

                   - využít jezírko při výuce – učitelé  Prv, Přv , Př 

 

ODPADY 

- říjen – obnova cedulek na nádobách pro třídění odpadu  

- březen – sběrový týden elektrozařízení (Recyklohraní)  

celoročně – výroba výzdoby školy z odpadových materiálů – Pešičková , 

Demská,  Peciválová s dětmi při Vv a ve školní družině  

- oboustranné kopírování, třídit papír, plast, sklo, baterie, nápojové 

kartony, hliník, soutěž tříd v kvalitě třídění papíru – vyhodnocení na konci 

roku – 6. třída a Tvrdíková, odměna pro nejlepší třídu - dort  

- sběr papíru – leden, červen – Barda (SRPDŠ) 

PROSTŘEDÍ ŠKOLY 

- září – listopad – obnova prvků na školní zahradě 

- listopad - březen – péče o krmítka – Pešičková 

- celoročně – péče o zelené rostliny ve třídách a vestibulu, práce na školní 

zahradě (každá třída má přidělený určitý úsek zahrady)- žáci s vyučujícími 

Pč a PV  

-  využívání zahrady při výuce – vyučující Přv a Př 

ENERGIE 

- září – obnova cedulek k vypínačům  

- celoročně – šetřit energií – všichni  

DOPRAVA 



- podzim, jaro – dopravní výchova – 4. tř. – Vachta 

- jaro – dopravní soutěž cyklistů - Vachta 

 

SPOLUPRÁCE 

- celoročně – spolupráce s rodiči (vybrané akce pro rodiče), s obcí, s CEV  

               

MENU PRO ZMĚNU 

 - celoročně - šetřit potravinami 

 

 

DALŠÍ AKCE 

- Pobytová exkurze – Nové Hrady - září 

- Analýza stavu školy - listopad 

- Den Ekoškol  - listopad 

- Kampaň obyčejného hrdinství – jaro 

- Den Země – 22. 4.  

 

 

 

            

 

 

 

 


